
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το β’ εξάμη-
νο του έτους 2022, για το προσωπικό που υπηρετεί 
στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας και συγκροτεί 
την ομάδα εργασίας του έργου: “BEST, Addressing 
joint Agro- and Aqua-Biodiversity pressures 
Enhancing Sustainable Rural Development  - Συ-
μπλήρωση τουριστικών υποδομών στη λίμνη Πη-
νειού για την ανάδειξη της βιοποικιλότητας”, που 
υπάγεται στον άξονα 2.2 του διακρατικού προ-
γράμματος Ευρωπαϊκής εδαφικής συνεργασίας 
Interreg Ελλάδα-Ιταλία V-A 2014-2020 (πρόσκλη-
ση στρατηγικών έργων).

2 2η Συμπλήρωση-τροποποίηση της υπ΄ αρ. 3210/ 
2021 απόφασης «Καθιέρωση υπερωριακής απο-
γευματινής εργασίας εργασίμων ημερών πέ-
ραν της υποχρεωτικής, εργασίας Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής, 
νυκτερινής εργασίας πέραν της υποχρεωτικής, 
νυκτερινής εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της υποχρεωτικής, νυκτερινής εργασίας 
εργασίμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής, νυκτερινής και ημερή-
σιας εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, 
για το μόνιμο, με σχέση εργασίας Ι.Δ. Αορίστου 
Χρόνου, με σχέση εργασίας Ορισμένου Χρόνου 
προσωπικό καθώς και τους Ειδικούς Συμβούλους- 
Ειδικούς Συνεργάτες του Δήμου Γλυφάδας για το 
έτος 2022» (Β΄ 6467).

3 Καθιέρωση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Χαλκίδας 
(Δ.Ε.Υ.Α.Χ), για τους αποσπασμένους Δημοτικούς 
Υπαλλήλους, για το β’ εξάμηνο του έτους 2022.

4 Καθιέρωση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης  - Αποχέτευσης Χαλκίδας 
(Δ.Ε.Υ.Α.Χ), για τους υπαλλήλους με σχέση εργασί-
ας Αορίστου Χρόνου, για το β’ εξάμηνο του έτους 
2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΤΕ/198752/4446 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το β’ 

εξάμηνο του έτους 2022, για το προσωπικό 

που υπηρετεί στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλά-

δας και συγκροτεί την ομάδα εργασίας του έρ-

γου: “BEST, Addressing joint Agro- and Aqua-

Biodiversity pressures Enhancing Sustainable 

Rural Development - Συμπλήρωση τουριστικών 

υποδομών στη λίμνη Πηνειού για την ανάδειξη 

της βιοποικιλότητας”, που υπάγεται στον άξονα 

2.2 του διακρατικού προγράμματος Ευρωπαϊκής 

εδαφικής συνεργασίας Interreg Ελλάδα-Ιταλία 

V-A 2014-2020 (πρόσκληση στρατηγικών έργων).

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4354/2015 (Α’ 176) και ειδικότερα το άρθρο 20.
3. Το π.δ.  132/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας» (Α’ 225), όπως αυτός τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 248595/27-12-2016 
(Β΄4309) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου και τις υπ’  αρ. 165633/8-8-2017 (Β’  2953) και 
88897/18-5-2018 (Β’ 2070) αποφάσεις του συντονιστή 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3571

35793



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35794 Τεύχος B’ 3571/08.07.2022

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

5. Την υπ’ αρ.: 236895/31-12-2021 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων που εργάζονται 
στις Υπηρεσίες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το 
έτος 2022» (Β’ 6762).

6. Το άρθρο 29 του ν. 3528/2007 (Α’ 26), το άρθρο 6 και 
την παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

7. Τις υπ’  αρ. οικ. 2/41768/0022/20-5-2014 και οικ. 
2/78400/0022/14-11-2011 εγκυκλίους του Υπουργείου 
Οικονομικών (ΑΔΑ: ΒΙΙΩΗ-0ΗΠ και 4577Η-5ΕΤ).

8. Την υπό  στοιχεία 300488/ΥΔ1244/2016 κοινή 
υπουργική απόφαση «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου 
των Προγραμμάτων του Στόχου “Ευρωπαϊκή Εδαφική 
Συνεργασία”» (Β΄ 1099).

9. Την εξειδίκευση οδηγιών για τις διαδικασίες υλο-
ποίησης των έργων και την επιλεξιμότητα δαπανών των 
Προγραμμάτων Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας 
που εκδόθηκε από την Ειδική Υπηρεσία Αξιολόγησης 
Προγραμμάτων του Στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική Συ-
νεργασία».

10. Το γεγονός ότι το έργο BEST είναι εγγεγραμμένο 
στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και συγκε-
κριμένα στη ΣΑΕΠ 301/6 ΤΡΟΠ. 0 με ΚΩΔΙΚΟ ΕΡΓΟΥ: 
2019ΕΠ30160007 και προϋπολογισμό: 735.000,00 
ευρώ, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 37178/09-04-2020 (ΑΔΑ: 
ΩΤ7046ΜΤΛΡ-ΞΩΚ) συλλογική απόφαση ΕΠ3016 (τροπ. 
0) του Υπ. Οικονομίας και Ανάπτυξης, του Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων 2020 της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας.

11. Την υπό στοιχεία ΔΑΠ-ΠΔΕ56708/539/25-02-2020 
απόφαση (ΑΔΑ: ΨΔ807Λ6-ΓΗΥ) του Περιφερειάρχη Δυ-
τικής Ελλάδας, περί ορισμού υπευθύνων υλοποίησης 
του εγκριθέντος ευρωπαϊκού στρατηγικού έργου: “BEST 
Addressing joint Agro- and Aqua-Biodiversity pressures 
Enhancing Sustainable Rural Development - Συμπλή-
ρωση τουριστικών υποδομών στη λίμνη Πηνειού για 
την ανάδειξη της βιοποικιλότητας”, που υπάγεται στον 
άξονα 2.2, στο πλαίσιο του διακρατικού προγράμμα-
τος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας INTERREG V A 
GREECE-ITALY PROGRAMME 2014-2020 (πρόσκληση 
στρατηγικών έργων).

12. Το φάκελο του σε εξέλιξη συγχρηματοδοτού-
μενου έργου «BEST Addressing joint Agro- and Aqua-
Biodiversity pressures Enhancing Sustainable Rural 
Development - Συμπλήρωση τουριστικών υποδομών στη 
λίμνη Πηνειού για την ανάδειξη της βιοποικιλότητας».

13. Τις απαιτήσεις που απορρέουν από τη συμμετοχή 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ως εταίρου στο ως άνω 
έργο αλλά και το γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Περιφέρει-
ας Δυτικής Ελλάδας που αποτελούν την Ομάδα Έργου, 

για να αντιμετωπίσουν τις αυξημένες υποχρεώσεις τους 
(παρακολούθηση και υλοποίηση φυσικού αντικειμένου, 
οικονομική διαχείριση, σύνταξη αναφορών προόδου, εν 
γένει συντονισμό και οργάνωση δραστηριοτήτων του 
έργου κ.τ.λ.) όσον αφορά την υλοποίησή του, εργάζονται 
και πέραν του τακτικού ωραρίου.

14. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί στον προϋπολο-
γισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ποσό, δώδεκα 
χιλιάδων οκτακοσίων δεκατεσσάρων ευρώ και δεκαεπτά 
λεπτών (12.814,17 ευρώ) σύμφωνα με την Α/Α 2706/
27-06-2022 (ΑΔΑ: ΩΔΞΠ7Λ6-9ΡΓ) «απόφαση έγκρισης 
δαπάνης, διάθεσης και δέσμευσης πίστωσης», για την 
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης 
του προϋπολογισμού εξόδων της «01.071. ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΕΡΓΩΝ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΟ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ» Κ.Α. Εξόδων 9919.01.1301 του οικονο-
μικού έτους 2022 για «ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ ΥΠΕ-
ΡΩΡΙΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ» του Ευρωπαϊκού έργου «BEST» 
με κωδ. (MIS): 5401640, που υπάγεται στον άξονα 2.2. 
του διακρατικού προγράμματος Ευρωπαϊκής εδαφικής 
συνεργασίας Interreg Ελλάδα-Ιταλία V-A 2014-2020, 
αποφασίζουμε: 

Την έγκριση και καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου για το β’ εξά-
μηνο του έτους 2022, προκειμένου να αντιμετωπισθούν 
έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας (ΠΔΕ) για την υλοποίηση του ευρωπαϊκού έρ-
γου: «BEST Addressing joint Agro- and Aqua-Biodiversity 
pressures Enhancing Sustainable Rural Development - 
Συμπλήρωση τουριστικών υποδομών στη λίμνη Πηνειού 
για την ανάδειξη της βιοποικιλότητας», για τους τέσσερις 
(4) υπαλλήλους της ΠΔΕ που συγκροτούν την Ομάδα 
Έργου, με κατανομή για το β’ εξάμηνο του έτους 2022:

I. Για τους τρεις (3) υπαλλήλους που υπηρετούν στην 
Διεύθυνση Τεχνικών Έργων (έδρας) της ΠΔΕ και συμπε-
ριλαμβάνεται στην ομάδα έργου, μέχρι εκατόν είκοσι 
(120) ώρες για έκαστο υπάλληλο για απογευματινή ερ-
γασία εργάσιμων ημερών, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες 
για έκαστο υπάλληλο για εργασία κατά τις Κυριακές και 
τις εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες 
για έκαστο υπάλληλο για εργασία νυχτερινή εργάσιμων 
ημερών, για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2022.

II. Για τη μία (1) υπάλληλο που υπηρετεί στην Διεύ-
θυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της ΠΔΕ και 
συμπεριλαμβάνεται στην ομάδα έργου, μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες για απογευματινή εργασία εργάσιμων 
ημερών, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για εργασία κατά 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι ενε-
νήντα έξι (96) ώρες για εργασία νυχτερινή εργάσιμων 
ημερών, για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2022.

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του ευρωπαϊκού 
έργου BEST (Κ.Α.Ε. 01.071.9919.01.1301) του εκτελούμε-
νου προϋπολογισμού της ΠΔΕ.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης θα γίνεται με απόφαση του Προϊσταμένου της Δι-
εύθυνσης Τεχνικών Έργων (έδρας) της Περιφέρειας Δυ-
τικής Ελλάδας (Διεύθυνση υλοποίησης του έργου BEST).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35795Τεύχος B’ 3571/08.07.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 29 Ιουνίου 2022

Ο Περιφερειάρχης

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ 

Ι

   Αριθ. απόφ. 1415 (2)
2η Συμπλήρωση-τροποποίηση της υπ΄ αρ. 3210/ 

2021 απόφασης «Καθιέρωση υπερωριακής απο-

γευματινής εργασίας εργασίμων ημερών πέραν 

της υποχρεωτικής, εργασίας Κυριακών και εξαι-

ρέσιμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής, νυ-

κτερινής εργασίας πέραν της υποχρεωτικής, νυ-

κτερινής εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων 

πέραν της υποχρεωτικής, νυκτερινής εργασίας 

εργασίμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδο-

μαδιαίας υποχρεωτικής, νυκτερινής και ημερήσι-

ας εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων προς συ-

μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, για 

το μόνιμο, με σχέση εργασίας Ι.Δ. Αορίστου Χρό-

νου, με σχέση εργασίας Ορισμένου Χρόνου προ-

σωπικό καθώς και τους Ειδικούς Συμβούλους- Ει-

δικούς Συνεργάτες του Δήμου Γλυφάδας για το 

έτος 2022» (Β΄ 6467). 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 86 του ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.), όπως συμπλη-

ρώθηκε με τις όμοιες του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2) Τα άρθρα 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143) 

(Κ.Κ.Δ.Κ.Υ.), σε συνδυασμό με τις όμοιες του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία 
προς συμπλήρωσή του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α΄176).

3) Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης  - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4) Τις υπ΄αρ. 2859/2020 (Β’ 59) και 1000/2021 [(Β’ 2471), 
(Β’ 3027)] αποφάσεις.

5) Τις αποφάσεις Δημάρχου σχετικά με τις τοποθετή-
σεις υπαλλήλων στις Διευθύνσεις του Δήμου, τις προσλή-
ψεις και τις μετατάξεις υπαλλήλων από άλλους φορείς.

6) Την υπ’ αρ. 3210/2021 (Β’ 6467) απόφαση του Δη-
μάρχου και την υπ’ αρ. 707/2022 (Β΄1836) απόφαση συ-
μπλήρωσης-τροποποίησής της.

7) Την υπ’ αρ. 2419/1562/2015 (Β’ 122) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
για την καθιέρωση εξαιρέσεων από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας και του ωραρίου εργασίας των 
υπηρεσιών του Δήμου μας για το έτος 2015 και τα επόμε-
να έτη, καθώς και τις υπ’ αρ. 31406/11933/2016 (Β’ 1443) 
και 70769/39004/2015 (Β’ 2185) αποφάσεις του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, που 
αφορούν στη συμπλήρωση της υπ΄αρ. 2419/1562/2015 

απόφασης, καθώς και την υπ΄αρ. 46855/16764/2018 
(Β’ 2629) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής, για την καθιέρωση διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας των Τεχνικών Υπηρεσιών και του 
Τμήματος Μηχανογράφησης του Δήμου μας και συγκε-
κριμένα:

Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού

- Την απασχόληση των εργαζομένων του Δημοτικού 
Αθλητικού Κέντρου Γλυφάδας, λόγω της αναγκαιότητας 
λειτουργίας του Αθλητικού Κέντρου από Δευτέρα έως 
Κυριακή από 7.30 έως 24.00 για την τέλεση αγώνων και 
άλλων εκδηλώσεων που πραγματοποιούνται στον χώρο.

- Την απασχόληση των καθαριστριών εσωτερικών χώ-
ρων και των καθαριστριών σχολικών κτιρίων σε έκτακτες 
περιπτώσεις (εκδηλώσεις, καθαρισμός εξεταστικών κέ-
ντρων κ.λπ.).

- Για την αντιμετώπιση αρμοδιοτήτων του Δήμου λόγω 
Καλλικράτη (Ιδιωτικοί Παιδικοί Σταθμοί, λειτουργία Σχο-
λικών Επιτροπών κ.λπ.) 

Διεύθυνση Δημοτικής Αστυνομίας
- Για την αντιμετώπιση αναγκών, σύμφωνα με το άρ-

θρο 19 του ν. 4325/2015 και την παρ. 4 του άρθρου 2 
του ν. 3731/2008, καθ’ όλο το 24ωρο και όλες τις ημέρες 
της εβδομάδας, συμπεριλαμβανομένων και των άλλων 
αργιών, με κατάλληλη εναλλαγή του προσωπικού, το 
οποίο υποχρεούται σε τακτική ή και υπερωριακή ερ-
γασία, ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας και συ-
γκεκριμένα: Απασχόληση του προσωπικού για έλεγχο 
καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος καθώς και 
για την πάταξη του παραεμπορίου και για παράνομη 
στάθμευση οχημάτων.

- Την απασχόληση του προσωπικού στα πλαίσια 
της πολιτικής προστασίας βάσει του άρθρου 21 του 
ν. 3731/2008.

Υπηρεσίες υπαγόμενες απευθείας στον Δήμαρχο
- Για την υποδοχή και φιλοξενία αντιπροσωπειών εσω-

τερικού ή εξωτερικού ή άλλων προσκεκλημένων καθώς 
και για την επικοινωνία του Δημάρχου και της Δημοτικής 
Αρχής με το κοινό και την γραμματειακή υποστήριξή τους.

Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών
- Για την κατ’ εξαίρεση τέλεση πολιτικών γάμων εκτός 

ημερών και ωραρίου εργασίας του καθ’ ύλην αρμόδιου 
προσωπικού.

- Για την καταγραφή του συνολικού προσωπικού του 
Δήμου σε ηλεκτρονικό πρόγραμμα (STAFF) ως προς τα 
στοιχεία προσωπικής και υπηρεσιακής κατάστασης.

- Για την αντιμετώπιση διαδικασιών προσλήψεων επο-
χιακού προσωπικού λόγω ασφυκτικών προθεσμιών.

- Για την εφαρμογή της διαδικασίας τήρησης Γενικού 
Αρχείου του Δήμου σύμφωνα με την προβλεπόμενη 
νομοθεσία.

- Για έκτακτες εργασίες (αναβαθμίσεις, ενημερώσεις) 
λόγω της ένταξης του Δημοτολογίου του Δήμου στο 
Μητρώο Πολιτών.

- Ψηφιακή αποτύπωση χαρτογραφικού υλικού Δημο-
τολογίου.

- Ανάρτηση των αποφάσεων των συλλογικών οργάνων 
στην ιστοσελίδα του δήμου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35796 Τεύχος B’ 3571/08.07.2022

Διεύθυνση Πληροφορικής, Μελετών και Ευρωπαϊκών 
Προγραμμάτων

- Για τον έλεγχο των δικτύων πληροφορικής.
- Για ρυθμίσεις και μεταφορά δεδομένων από παλαιό 

εξυπηρετητή, ορισμό δικαιωμάτων χρήσης και παραμε-
τροποίηση χρηστών στις νέες εκδόσεις των εφαρμογών, 
αναβαθμίσεις κ.α.

- Για τις εργασίες ενημέρωσης (update) τόσο του λο-
γισμικού και του firmware, όσο και patches των OS (των 
εξυπηρετητών - servers - , του ΟΠΣ Δήμου, των συγκε-
ντρωτών και δρομολογητών (switches και routers), των 
αποθηκευτικών χώρων - san και nas του τηλεφωνικού 
κέντρου, του firewall, των ups, του συστήματος λήψης 
αντιγράφων ασφαλείας κ.λπ..

- Για την έγκαιρη προσήκουσα παράδοση των μελετών 
για την έγκαιρη διεξαγωγή των διαγωνισμών.

- Για την καταγραφή εκτάκτων ή επειγουσών αναγκών 
του Δήμου σε συνεργασία με τη διοίκηση και τις υπηρε-
σίες του Δήμου και των Νομικών Προσώπων.

- Για την πραγματοποίηση συναντήσεων με άλλους 
φορείς για την υλοποίηση έργων, ενεργειών και προ-
γραμμάτων.

- Για την υποστήριξη των οργάνων διοίκησης, των υπη-
ρεσιών και νομικών προσώπων του Δήμου κατά τις δια-
δικασίες σύνταξης, παρακολούθησης και αξιολόγησης 
των αποτελεσμάτων των περιοδικών Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων και των Ετήσιων Προγραμμάτων Δρά-
σης, με ημερήσια απογευματινή εργασία και ημερήσια 
εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων.

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών
- Για την καταχώριση των δηλώσεων για τον καθο-

ρισμό της επιφάνειας και της χρήσης των ακινήτων 
(ν. 4647/2019).

- Για την ολοκλήρωση αποσπασμάτων βεβαιωτικού 
καταλόγου μετά την ολοκλήρωση ελέγχου στους οφει-
λέτες ανείσπρακτων Δημοτικών Τελών Νοεμβρίου-Δε-
κεμβρίου 2020.

- Για τη διάθεση οικονομικών δεδομένων και προαπαι-
τούμενες ενέργειες εντός αυστηρών προθεσμιών.

- Για την λειτουργία του Δημοτικού Κοιμητηρίου κατά 
τις Κυριακές και αργίες.

- Για τη φύλαξη της Δημοτικής περιουσίας επί 24ώρου 
βάσεως.

- Για τις διαδικασίες ψηφιοποίησης και ηλεκτρονικής 
αρχειοθέτησης.

- Για αυτοψίες ελέγχου φορολογητέας ύλης.
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών
(Τεχνικοί, συνεργεία οικοδόμων και ασφαλτόστρω-

σης, υδραυλικών εργασιών, ξυλουργών, σιδεράδων, 
ελαιοχρωματιστών, ηλεκτρολόγων, ΔΕ Τεχνιτών, ΤΕ Τε-
χνολόγων Μηχ/γων ή Ηλεκτρολόγων Μηχ/γων και Δε 
Ηλεκτρολόγων)

-Για την αντιμετώπιση έκτακτων καιρικών φαινομένων 
(πλημμύρες, πυρκαγιές, ισχυροί άνεμοι κ.λπ)

-Για την τεχνική υποστήριξη δημοτικών πολιτιστικών 
και άλλων εκδηλώσεων από φορείς και σωματεία (πα-
ρελάσεις, καρναβάλι, εορταστικοί στολισμοί, συναυλίες), 
κατά τις απογευματινές ώρες και τα Σάββατα.

- Για την επέμβαση και αποκατάσταση εκτάκτων ζη-
μιών ή βανδαλισμών στο δίκτυο άρδευσης της παραλια-
κής ζώνης και βανδαλισμών σε πλατείες, παιδικές χαρές 
και σχολεία.

- Για την απασχόληση του προσωπικού από πρόσθετες 
αρμοδιότητες που έχουν περιέλθει λόγω κατάργησης 
Τμημάτων της Νομαρχίας Αθηνών.

- Για την αντιμετώπιση κατ’ επειγόντων και εκτάκτων 
προβλημάτων που παρουσιάζονται σε πλατείες, δημοτι-
κά κτίρια και οδούς (υδραυλικά, οικοδομικά κ.λπ.) κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Διεύθυνση Υπηρεσία Δόμησης
-Για την εξυπηρέτηση μεγάλου αριθμού πολιτών 

εντός συγκεκριμένων προθεσμιών (ν. 4178/2013 και 
ν. 4495/ 2017).

-Για τη διεκπεραίωση αυξημένου αριθμού αιτήσεων 
για διάφορες υποθέσεις, χορήγηση αντιγράφων λόγω 
ένταξης στον ν. 4178/2013 και του ν. 4495/2017 περί 
αυθαιρέτων και περαίωση παλαιότερων υποθέσεων με 
έκτακτη απασχόληση των τμημάτων Γραμματείας, Αρ-
χείου, Αδειών και Αυθαιρέτων.

Διεύθυνση Περιβάλλοντος, Καθαριότητας, Κίνησης 
και Πρασίνου

- Για την αντιμετώπιση αυξημένων αναγκών καθαριό-
τητας σε 24ωρη βάση του Δήμου στον οποίο υπάρχουν 
τέσσερις Μαρίνες σκαφών, πέντε ελεύθερες παραλίες 
λουομένων, γηροκομεία, βρεφονηπιακοί σταθμοί και 
ένα νοσοκομείο.

- Για την αντιμετώπιση αυξημένων αναγκών καθαριό-
τητας των δρόμων και κοινοχρήστων χώρων του Δήμου 
που έχει εμβαδόν 14.250 στρέμματα και οδικό δίκτυο 
270 χλμ.

- Για την αντιμετώπιση της καθαριότητας του μετώπου 
του όρους Υμηττού, μήκους 6 χλμ. και της πυρασφάλειας 
βάσει σχεδιασμού της ΠΣΕΑ (Πολιτική Προστασία).

- Για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από έντονα 
καιρικά φαινόμενα.

- Για την υποστήριξη πολιτιστικών και άλλων εκδηλώ-
σεων μη εργάσιμες ημέρες και ώρες.

- Για τον καθαρισμό έξι (6) μονίμων λαϊκών αγορών 
από Δευτέρα έως και Σάββατο.

- Για την αποκομιδή σε 24ωρη βάση απορριμμάτων και 
ογκωδών και μεταφορά προς ΧΥΤΑ με ίδια μέσα (κιβωτά-
μαξες και νταλίκες) καθώς και αποκομιδή και παράδοση 
ανακυκλώσιμων υλικών σε ειδικούς χώρους.

Διεύθυνση Κ.Ε.Π.
-Για την αντιμετώπιση πρόσθετων και έκτακτων αρμο-

διοτήτων και εργασιών στα ΚΕΠ [απογραφές, εκδόσεις 
ΑΜΚΑ, επιδοματική πολιτική, προγράμματα ΟΑΕΔ, νέες 
εφαρμογές (My ΚΕΠ, θυρίδες)] κ.λπ.

8) Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωριακή 
απασχόληση του προσωπικού για την κάλυψη εκτάκτων 
αναγκών του Δήμου σε συνδυασμό με τη σημαντική μεί-
ωση του προσωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων και τον 
περιορισμό νέων προσλήψεων.

9) Το υπ’ αρ. 17068/08.06.2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35797Τεύχος B’ 3571/08.07.2022

Συμπληρώνουμε-τροποποιούμε την απόφαση καθιέρω-
σης υπερωριακής εργασίας για το πιο κάτω μόνιμο και με 
σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. προσωπικό του δήμου:

α. Απογευματινή υπερωριακή εργασία εργασίμων 
ημερών πέραν της υποχρεωτικής και μέχρι την 22η ώρα, 

β. νυχτερινή υπερωριακή εργασία εργασίμων ημερών 
από την 22η ώρα μέχρι 6η πρωινή πέρα από την υπο-
χρεωτική,

γ1. ημερήσια εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέ-
ραν της υποχρεωτικής από την 6η πρωινή μέχρι την 22η 
ώρα,

γ2. νυχτερινή εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέ-
ραν της υποχρεωτικής από την 22η ώρα μέχρι την 6η 
πρωινή,

δ1. νυχτερινή εργασία εργασίμων ημερών προς συ-
μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής,

δ2. ημερήσια ή νυχτερινή εργασία Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, 

μέσα στα προβλεπόμενα όρια σύμφωνα με το άρθρο 
20 του ν. 4354/2015 και τις όμοιες της παρ. 2 του άρθρου 
48 του ν. 3584/2007, και σύμφωνα με την παρ. 4 του 
άρθρου 79 του ν. 3463/2006, μέχρι 31/12/2022, ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (Ι.Δ.Α.Χ.)
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΗΝΕΣ (α) 
ΩΡΕΣ

(β) 
ΩΡΕΣ

(γ1) 
ΩΡΕΣ

(γ2) 
ΩΡΕΣ

(δ1) 
ΩΡΕΣ

(δ2) 
ΩΡΕΣ

ΠΕ Διοικητικού 3 6 360
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΗΝΕΣ (α) 
ΩΡΕΣ

(β) 
ΩΡΕΣ

(γ1) 
ΩΡΕΣ

(γ2) 
ΩΡΕΣ

(δ1) 
ΩΡΕΣ

(δ2) 
ΩΡΕΣ

ΠΕ Διοικητικού 1 6 120
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΗΝΕΣ (α) 
ΩΡΕΣ

(β) 
ΩΡΕΣ

(γ1) 
ΩΡΕΣ

(γ2) 
ΩΡΕΣ

(δ1) 
ΩΡΕΣ

(δ2) 
ΩΡΕΣ

ΠΕ Διοικητικού 1 6 120 96 96

ΔΕ Διοικητικού 1 6 120 96 96

ΠΕ Καθηγητών 1 6 120
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΚΙΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΗΝΕΣ (α) 
ΩΡΕΣ

(β) 
ΩΡΕΣ

(γ1) 
ΩΡΕΣ

(γ2) 
ΩΡΕΣ

(δ1) 
ΩΡΕΣ

(δ2) 
ΩΡΕΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΟΣ 1 6 120 180 180 180 780
ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ-ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΗΝΕΣ (α) 
ΩΡΕΣ

(β) 
ΩΡΕΣ

(γ1) 
ΩΡΕΣ

(γ2) 
ΩΡΕΣ

(δ1) 
ΩΡΕΣ

(δ2) 
ΩΡΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 1 6 120 96

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών, καθορίζεται 
με την παρούσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2022.

Ρητά ορίζεται ότι:
-Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης καθ’υπέρβαση 

για απογευματινή εργασία δεν θα υπερβαίνουν ανά 
υπάλληλο και για όλο το 2022 τις 240.

-Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης καθ’υπέρβαση 
για εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων δεν θα υπερβαί-
νουν ανά υπάλληλο για όλο το 2022 τις 192.

-Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης καθ’υπέρβαση 
για νυχτερινή εργασία δεν θα υπερβαίνουν ανά υπάλ-
ληλο για όλο το 2022 τις 192.

-Ειδικότερα για το προσωπικό που υπηρετεί στην κα-
θαριότητα το σχετικό όριο για τις περιπτώσεις: α) υπε-
ρωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες καθώς και β) υπερωριακής εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές ώρες, δεν μπορεί να υπερβαίνει ανά υπάλληλο 
τις 360 ώρες για όλο το έτος 2022.

Κάλυψη Δαπάνης
Η αποζημίωση για την απογευματινή υπερωριακή 

εργασία, νυκτερινή εργασία και εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών του πιο πάνω προσωπικού θα βα-
ρύνει τις εξής πιστώσεις του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2022:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35798 Τεύχος B’ 3571/08.07.2022

Τον Κ.Α. 15.6012.0001 πίστωση με τίτλο «Αποζημίωση 
για υπερωριακή εργασία και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», ποσού 
13.000,00 ευρώ.

Τον Κ.Α. 15.6022 πίστωση με τίτλο «Αποζημίωση για υπε-
ρωριακή εργασία και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», ποσού 10.000,00 ευρώ.

Τον Κ.Α. 30.6012.0001 πίστωση με τίτλο «Αποζημίωση 
για υπερωριακή εργασία και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», ποσού 
50.000,00 ευρώ.

Τον Κ.Α. 30.6022 πίστωση με τίτλο «Αποζημίωση για 
υπερωριακή εργασία και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-
κτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», ποσού 
3.000,00 ευρώ.

Τον Κ.Α. 50.6012.0001 πίστωση με τίτλο «Αποζημίωση 
για υπερωριακή εργασία και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», ποσού 
30.000,00 ευρώ.

Τον Κ.Α. 15.6042.001 πίστωση με τίτλο «Αποζημίωση 
για υπερωριακή εργασία και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Γλυφάδα, 27 Ιουνίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ
Ι   

 Αριθμ. 94 (3)
Καθιέρωση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Χαλκίδας 
(Δ.Ε.Υ.Α.Χ), για τους αποσπασμένους Δημοτικούς 
Υπαλλήλους, για το β’ εξάμηνο του έτους 2022. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1069/1980 (Α΄ 191).
2. Τη συστατική πράξη ίδρυσης της Δημοτικής Επιχεί-

ρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμου Χαλκίδας.
3. Τον Ο.Ε.Υ (Β’  556/2013) της Δ.Ε.Υ.Α. Χαλκίδας.
4. Την υπ’ αρ. 4766/2021 απόφαση του Δημάρχου Χαλ-

κιδέων, περί «μετακίνησης δύο (2) Δημοτικών υπαλλή-
λων στην Δ.Ε.Υ.Α.Χ.».

5. Την υπ’ αρ. 21/2021 απόφαση της Προέδρου του 
Δ.Σ./Δ.Ε.Υ.Α.Χ., περί «αποδοχής της μετακίνησης των δύο 
(2) Δημοτικών υπαλλήλων».

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
7. Την υπ΄αρ. 2/1757/0026/2017 (Β΄17) υπουργική 

απόφαση.
8. Την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α΄ 138).
9. Τον προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α. Χαλκίδας για το έτος 

2022, στον οποίο έχει προβλεφθεί η δαπάνη, του ποσού 
των 6.000 ευρώ, στον κωδικό: 60.00.00.

10. Το γεγονός ότι το δίκτυο ύδρευσης λειτουργεί 
καθ’ όλη την διάρκεια του 24ώρου (άρθρο 22ο του ΟΕΥ 

Β’556/2013), όλες τις ημέρες του χρόνου και η Δ.Ε.Υ.Α.Χ. 
καλείται να ανταποκριθεί στις υποχρεώσεις που αφο-
ρούν επείγουσες, απρόβλεπτες και έκτακτες εργασίες 
συντήρησης και αποκατάστασης βλαβών των δικτύων 
ύδρευσης, αποφασίζουμε:

Προτεινόμενες ώρες προς έγκριση για το β’ εξάμηνο 
του 2022:

A. Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου.

1) Η καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων, επι-
τρέπεται μόνο για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η από-
φαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από 
το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το 
εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο.

Η ανωτέρω απόφαση δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευση της. 
Επισημαίνεται ότι ακόμη και εάν έχει παρασχεθεί υπε-
ρωριακή εργασία εκ μέρους των υπαλλήλων πριν από 
τη δημοσίευση της ανωτέρω απόφασης στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, αυτή δεν μπορεί να αποζημιωθεί.

2) Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

α. Απογευματινή Υπερωριακή εργασία,
Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 

είκοσι (120) ανά υπάλληλο, για 2 υπαλλήλους, με την 
ειδικότητα τεχνίτες.

β. Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλή-
λους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν είτε 
βάσει διάταξης νόμου είτε με απόφαση κατ’ εξουσιοδό-
τηση σχετικής διάταξης όλες τις ημέρες του μήνα ή σε 
δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση, μέχρι ενενήντα 
έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές και μέχρι ενενήντα έξι 
(96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά 
υπάλληλο, για 2 υπαλλήλους, με την ειδικότητα τεχνίτες.

B. Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το Β’ εξάμηνο 2022, για 2 
υπαλλήλους, με την ειδικότητα τεχνίτες. Επιτρέπεται η 
καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές 
ώρες μέχρι τριακόσιες ενενήντα (390) ώρες ανά υπάλ-
ληλο ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι 
εκατόν πενήντα έξι (156) ώρες ανά υπάλληλο, προς συ-
μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για υπαλλή-
λους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει 
νόμου , είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη 
ή εικοσιτετράωρη βάση.

Γ. Η αρμοδιότητα της κατανομής των ανωτέρων ωρών 
για τους αποσπασμένους υπαλλήλους της Τεχνικής Υπη-
ρεσίας ανήκει στον Διευθυντή αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Χαλκίδα, 29 Ιουνίου 2022

Η Πρόεδρος 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΨΥΧΟΓΥΙΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35799Τεύχος B’ 3571/08.07.2022

 Αριθμ. 93 (4)
Καθιέρωση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Χαλκίδας 

(Δ.Ε.Υ.Α.Χ), για τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας 

Αορίστου Χρόνου, για το β’ εξάμηνο του έτους 2022. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1069/1980 (Α΄191).
2. Τη συστατική πράξη ίδρυσης της Δημοτικής Επιχεί-

ρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμου Χαλκίδας.
3. Τον Ο.Ε.Υ. (Β’  556/2013) της Δ.Ε.Υ.Α. Χαλκίδας.
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Την υπ΄αρ. 2/1757/0026/2017 (Β΄17) υπουργική 

απόφαση.
6. Την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α’ 38).
7. Τον προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α. Χαλκίδας για το έτος 

2022, στον οποίο έχει προβλεφθεί η δαπάνη, του ποσού 
των 65.000  ευρώ, στον κωδικό: 60.00.00.

8. Το γεγονός ότι το δίκτυο ύδρευσης - αποχέτευσης 
και ο Βιολογικός Καθαρισμός λειτουργούν καθ’ όλη τη 
διάρκεια του 24ώρου (άρθρα από 22ο έως 38ο του ΟΕΥ 
Β’556/2013), όλες τις ημέρες του χρόνου και η Δ.Ε.Υ.Α.Χ 
καλείται να ανταποκριθεί στις υποχρεώσεις που αφο-
ρούν επείγουσες, απρόβλεπτες και έκτακτες εργασίες 
συντήρησης και αποκαταστάσεις βλαβών των δικτύων 
ύδρευσης, αποχέτευσης και των αντλιοστασίων. Επίσης 
το προσωπικό της Διοικητικής και Οικονομικής Υπηρεσί-
ας καλείται σε έκτακτες εργασίες λόγω συνεχών αλλαγών 
της νομοθεσίας, αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου για το Β ’ εξάμηνο του 2022 
όπως παρακάτω:

Α. Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου.

1. Η καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων, επι-
τρέπεται μόνο για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η από-
φαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από 
το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το 
εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο.

Η ανωτέρω απόφαση δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή της. 
Επισημαίνεται ότι ακόμη και εάν έχει παρασχεθεί υπε-
ρωριακή εργασία εκ μέρους των υπαλλήλων πριν από 
τη δημοσίευση της ανωτέρω απόφασης στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, αυτή δεν μπορεί να αποζημιωθεί.

2. Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

α. Απογευματινή Υπερωριακή εργασία
Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 

είκοσι (120) ανά υπάλληλο.

Ο αριθμός και η ειδικότητα των υπηρετούντων υπαλ-
λήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου, είναι:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.
Π.Ε. Γενικός Διευθυντής 1 άτομο
Π.Ε. Οικονομολόγοι - Διοικητικοί 4 άτομα
Π.Ε. Πολιτικοί Μηχανικοί 2 άτομα
Π.Ε. Ηλεκτρολόγοι - Μηχανικοί 3 άτομα
(εκ των οποίων 1 Τεχνικός Διευθυντής)
Π.Ε. Χημικός - Μηχανικός 1 άτομο
Π.Ε. Χημικός 1 άτομο
Π.Ε Γεωλόγος 1 άτομο

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.
Τ.Ε. Οικονομικοί 2 άτομα
(εκ των οποίων 1 Οικονομικός Διευθυντής) 4 άτομα
Τ.Ε. Τοπογράφος - Μηχανικός 1 άτομο
Τ.Ε. Πολιτικός Μηχανικός 1 άτομο
Τ.Ε. Μηχανολόγοι - Μηχανικοί 2 άτομα
Π.Ε. Χημικός - Μηχανικός 1 άτομο
Π.Ε. Χημικός 1 άτομο
Π.Ε Γεωλόγος 1 άτομο

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.
Δ.Ε. Εργοδηγοί 7 άτομα
Δ.Ε. τεχνίτες - Συντηρητές 6 άτομα
Δ.Ε. τεχνίτες - Υδραυλικοί 13 άτομα
Δ.Ε. Χειριστές Μηχανημάτων 5 άτομα
Δ.Ε Τεχνίτης Δομικών Έργων 1 άτομο
Δ.Ε. Ηλεκτροτεχνίτες 5 άτομα
Δ.Ε. Οδηγοί Επαγγελματικών Οχημάτων 3 άτομα
Δ.Ε. Διοικητικού - Λογιστικού 21 άτομα
Δ.Ε. Καταμετρητές - Υδρομετρητές 8 άτομα
Δ.Ε Μηχανοτεχνίτης 
(Σιδηρουργός-Εφαρμοστής) 1 άτομο

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.
Υ.Ε. ή Δ.Ε. Κλητήρες Γενικών Καθηκόντων 4 άτομα
Υ.Ε. Βοηθοί Εργάτες Γενικών Καθηκόντων 13 άτομα
Υ.Ε Προσωπικό Καθαριότητας 2 άτομα

β. Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. Για υπερωρια-
κή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλήλους που ανήκουν σε 
υπηρεσίες που λειτουργούν είτε βάσει διάταξης νόμου 
είτε με απόφαση κατ’ εξουσιοδότηση σχετικής διάταξης 
όλες τις ημέρες του μήνα ή σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετρά-
ωρη βάση, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερι-
νές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο.

Ο αριθμός και η ειδικότητα των υπηρετούντων υπαλ-
λήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου, είναι:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.
Π.Ε. Γενικός Διευθυντής 1 άτομο
Π.Ε. Πολιτικοί Μηχανικοί 2 άτομα
Π.Ε. Ηλεκτρολόγοι - Μηχανικοί 3 άτομα
(εκ των οποίων 1 Τεχνικός Διευθυντής)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35800 Τεύχος B’ 3571/08.07.2022

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02035710807220008*

Π.Ε. Χημικός - Μηχανικός 1 άτομο
Π.Ε. Χημικός 1 άτομο
Π.Ε Γεωλόγος 1 άτομο

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.
Τ.Ε. Τοπογράφος - Μηχανικός 1 άτομο
Τ.Ε. Πολιτικός Μηχανικός 1 άτομο
Τ.Ε. Μηχανολόγοι - Μηχανικοί 2 άτομα

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.
Δ.Ε. Εργοδηγοί 7 άτομα
Δ.Ε. τεχνίτες - Συντηρητές 6 άτομα
Δ.Ε. τεχνίτες - Υδραυλικοί 13 άτομα
Δ.Ε. Χειριστές Μηχανημάτων 5 άτομα
Δ.Ε Τεχνίτης Δομικών Έργων 1 άτομο
Δ.Ε. Ηλεκτροτεχνίτες 5 άτομα
Δ.Ε. Οδηγοί Επαγγελματικών Οχημάτων 3 άτομα 
Δ.Ε Μηχανοτεχνίτης 
(Σιδηρουργός-Εφαρμοστής) 1 άτομο

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.
Υ.Ε. Βοηθοί Εργάτες Γενικών Καθηκόντων 13 άτομα

Β. Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου.

Επιτρέπεται η καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση 
κατά τις νυχτερινές ώρες μέχρι επτακόσιες είκοσι (720) 
ώρες ανά υπάλληλο ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες μέχρι τριακόσιες τριάντα έξι (336) ώρες ανά 
υπάλληλο, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας, για υπαλλήλους που ανήκουν σε υπηρεσίες 
που λειτουργούν, βάσει νόμου, είτε όλες τις ημέρες του 
μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση. Οι 
συγκεκριμένες ώρες συμπληρώνουν την υποχρεωτική 
εβδομαδιαία εργασία και είναι απεριόριστες.

Ο αριθμός και η ειδικότητα των υπηρετούντων υπαλ-
λήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου, είναι:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.
Τ.Ε. Τοπογράφος - Μηχανικός 1 άτομο

Τ.Ε. Πολιτικός Μηχανικός 1 άτομο

Τ.Ε. Μηχανολόγοι - Μηχανικοί 2 άτομα

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.
Δ.Ε. Εργοδηγοί 7 άτομα

Δ.Ε. τεχνίτες - Συντηρητές 6 άτομα

Δ.Ε. τεχνίτες - Υδραυλικοί 13 άτομα

Δ.Ε. Χειριστές Μηχανημάτων 5 άτομα

Δ.Ε Τεχνίτης Δομικών Έργων 1 άτομο

Δ.Ε. Ηλεκτροτεχνίτες 5 άτομα

Δ.Ε. Οδηγοί Επαγγελματικών Οχημάτων 3 άτομα 

Δ.Ε  Μηχανοτεχνίτης (Σιδηρουργός -
Εφαρμοστής) 1 άτομο

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.
Υ.Ε. Βοηθοί Εργάτες Γενικών Καθηκόντων 13 άτομα

Γ. Η αρμοδιότητα της κατανομής των ανωτέρων ωρών 
για τους υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας ανήκει 
στον Διευθυντή αυτής και των υπαλλήλων της Διοικητι-
κής και Οικονομικής Υπηρεσίας στη Διευθύντρια αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Χαλκίδα, 29 Ιουνίου 2022

Η Πρόεδρος 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΨΥΧΟΓΥΙΟΥ   


		2022-07-08T22:07:29+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




